
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 863  Orlândia, 03 de Junho de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

DECRETO 4923 

De 29 de maio de 2020. 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$232.000,00.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4204, de 04 de dezembro de 
2019, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 

na Contadoria Municipal Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

232.000,00 (Duzentos e trinta e dois  mil reais), para reforçar as seguintes 
dotações orçamentárias: 

11.01.44905100000000169 – 10.301.0020.1.018– Ficha 437 – R$               

32.000,00 

09.02.33903900000000010 – 17.512.0017.2.062– Ficha 417 – R$             

200.000,00 

                                                                                   Total      R$  232.000,00 

ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 

coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, 
III, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 

orçamentárias: 

06.03.449051000000000138 – 12.365.0009.1.008 – Ficha 241 – R$       

100.000,00 

11.01.449051000000000153 – 10.301.0020.1.018 – Ficha 436 – R$         

32.000,00 

06.08.339039000000000010 – 12.306.0013.2.047 – Ficha 297 – R$       

100.000,00 

                                                                                 Total   R$       232.000,00 

ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

Orlândia, 29 de maio  de 2020. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO 4927 

De 01 de junho de 2020. 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 320.000,00.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4204, de 04 de dezembro de 
2019, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 

na Contadoria Municipal Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

320.000,00 (Trezentos e vinte  mil reais), para reforçar a seguinte dotação 
orçamentária: 

06.02.33903000000000134 – 12.361.0008.2.033– Ficha 232 – R$             

320.000,00 

                                                                                  Total      R$  320.000,00 

ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 

coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, 
III, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 

orçamentárias: 

06.02.339036000000000134 – 12.361.0008.2.033 – Ficha 233 – R$         

90.000,00 

06.02.449052000000000134 – 12.361.0008.2.033 – Ficha 235 – R$       

140.000,00 

06.03.449052000000000134 – 12.365.0009.2.036 – Ficha 260 – R$         

90.000,00 

                                                                                 Total   R$       320.000,00 

ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

 

 

 
 

 

 
 

 

Orlândia, 01 de junho  de 2020. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 59/2020, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO DE 

FORMAÇÃO DOS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE ORLÂNDIA 

APROVADOS NO CONCURSO Nº 001/2019, EM CONCORDÂNCIA COM A 
MATRIZ CURRICULAR DA SENASP, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA 

DE ATÉ 586 HORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, LEI 

FEDERAL Nº 13.022/2014 E LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 
28/2017 E DEMAIS NORMAS VIGENTES, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por TEKTRANS DO BRASIL EIRELI, CNPJ Nº 
17.835.605/0001-03, situada à RUA SIGILFREDO GRIMALDI, 163, na cidade 

de SANTO ANTONIO DA POSSE/SP, no valor de R$ 91.000,00. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 20/05/2020.  
Orlândia/SP, 03 de Junho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

REPOSIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER TODAS AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta 

e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00 h do dia 18/06/2020, onde ocorrerá o processamento do 

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo 
de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 05/06/2020.  

Orlândia, SP, 03 de Junho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

VESTUÁRIO, BANHO E CARRINHOS PARA MONTAGEM DE 

ENXOVAL DE BEBÊS A SEREM OFERTADOS À FAMÍLIAS DE 

MAIOR VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS POR ESTE 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 

h do dia 19/06/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a 

partir do dia 05/06/2020.  

Orlândia, SP, 03 de Junho de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA DE 

ORLÂNDIA SP. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00 h do dia 23/06/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital 

à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 05/06/2020.  
Orlândia, SP, 03 de Junho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

